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آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی همین حوالی

خانه قدوسی
گوشه ای از تاریخ نهاوند

هگمتانه، گروه فرهنگی: نهاوند شــهری است کهن 
که در دل خود گنجینه ای از آثــار تاریخی دارد. یکی 
از بناهای قدیمی این شــهر خانه ای اســت که در بین 
مردم به نام خانه قدوســی شهرت یافته است. عمارتی 
که از معماری زیبا و خاصی بهره برده است و گوشه ای از 

تاریخ این شهر را نشان می دهد.
این خانه قدیمی که متعلق به شیخ علی قدوسی از عالمان 
نهاوند اســت دارای ســر در ورودی زیبایی است که با نقوش 
هندسی آجری تزئین شده اســت و دو ستون نما در دو سوی 
ســر در به زیبایی آن افزوده است. نمای بنا در داخل حیاط به 
وســیله آجر کاری های زیبا تزئین شده اســت و قوس هایی به 

شکل شاخ قوچ نما را آراسته است. 
پیرامون حیاط با طاق نماهای هلالی تزئین شده است. این 
خانه قدیمی و تاریخی در خیابان انقلاب واقع شــده  و چندین 
خانه قدیمی دیگر نیز در جای جای این شــهر وجود دارد که 

هریک نشان دهنده تاریخ کهن این شهر زیبا هستند.

میز مطالعه

»رفوزه ها«ی زرویی نصرآباد 
به چاپ چهارم رسید

هگمتانه، گروه فرهنگی: 
نیستان  انتشــارات کتاب 
چاپ چهارم »رفوزه ها« اثر 
ابوالفضل زرویی نصر آباد را 

منتشر کرد.
طنز  زاکانی  عبید  »زرویی 
معاصــر اســت.« ایــن جمله 

ســیدعلی موســوی گرمارودی در طلیعه تابستان 
89، نشــان داد که پیش بینی زنــده یاد کیومرث 
صابری فومنی )گل آقا( در تابستان 1371، به وقوع 

پیوست است.
گل آقا در پاسخ به سؤال مصاحبه کننده روزنامه 
ابرار که می پرسید: »چشم امیدتان در طنز نویسی 
امروز به کیســت؟« می گوید: »…قلمی که عبید و 
دهخدا در دست داشــتند، الان بی صاحب نیست. 
طنــز دارد جان می گیــرد. یکی از مشــهورترین 
طنزنویســان امروز مــا ـ ملانصرالدین ـ )ابوالفضل 
زرویی نصر آباد( فقط 23 سال دارد! چراغ ها دارند 
روشن می شــوند. شــهر چراغانی خواهد شد…« و 
»رفوزه ها« کارنامه شعری ابوالفضل زرویی نصرآباد 
در طول بیســت و یکی دو سال اخیر است. زرویی 
اصــولاً طنز پرداز کم کاری اســت و به کیفیت بها 
می دهد. از همین رو اســت که خوانندگان آثارش 
می دانند که آنچه از او منتشر می شود، قبل از نشر، 
بارها از صافی ذوق ســخت گیر او گذشــته است و 
شــاید از همین روست که به ســختی می توان از 

اشعارش گلچین کرد.
ایــن مجموعه، تقریبــاً در بردارنــده همه طنز 
سروده های زرویی است؛ از »با معرفت ها« و »اصل 
مطلب« گرفته تا اخوانیات و اشــعاری که پیش از 
این هیچ گاه، جایی چاپ و نشــر نشــده اند. حتی 
بسیاری معتقدند که شعر نوهای طنز زرویی )قالبی 
که او پس از انقلاب، احیا و ترویج کرد( به شدت بر 
نگاه و زبان شعر نو و نیمایی معاصر تأثیر گذار بوده 
اســت. »رفوزه ها« مجموعه کامل طنز سروده های 
زرویی نصر آباد، اولین بار در اردیبهشت ماه 1390، 

همزمان با نمایشگاه کتاب منتشر شد.
»رفوزه ها« در 434 صفحه به قیمت 40 هزار تومان به 

چاپ چهارم رسیده است.

روز عكس 
ما که نیمیوا آب به آسیاوِ دشمن بیریزیم

سفارش کنین برِاتان جنس ایرانی خوب بخِرنَ
اعظم مهری

مــا که آب به کــوزه دیدیم 
و آفــداب به دِریچــه، ولِی الان 
ماشــالا بچِــا وا اُ قدِیما خیلی 
توِفیــر کردن. دیــه اوجو نیس 
که تیَ خانه بینیشــن، اَ هیچی 
و هیش کی خِوَر نداشته باشن. 
امروزه روز جِوانا درس ماخانن، 
دانشگا می رن، تحصیلات عالیه 
مُکُنن؛ خلاصه خودشان صاحب 
نظِِرن. انتظارم ازشِــان بیشتِره، 
میوا خودشــان بدانن کار دُرُس 

شیه غِلط شیه. دیه الان دِورهه اوجو نیس که 
بزرگتِرا برِِی بچِا تصمیم بیگیرن.

الان مملکِت ما همه ی بارش روی دوش ای 
جِواناس. اینان که میواس کشــوِرمِانه بیگیرن 
دِسِشان، کار کنن، روز به روز بهتر کنن وضِشه. 
الان ما وا چَن سال پیش خیلی فرقمانه. اُ قدِیم 
کِی می دانستیم دنیا چه خَوِره، ولِی امروز همه 

اَ خوب و بد ســر درمیارن. مردم داناتر شدن. 
وقتی یکی میگه اقتصاد مملکِِتمان ایجوره، همه 

نظَِر می دن، تلِاش مُکُنن بهتر کنن وَضه. 
ما دیهِ خودمان خوب می دانیم، نیمیوا آب 
به آسیاوِ دشمن بیریزیم. مِثِلا جنس خارجی 
بخِریم که شی بشــه؟ جِوانای ما کار ماخان، 
اقتصادمان پیشرفت میوا بکنه. اینا همه حمایتِِ 

مردم و دولته ماخا. یعنی همه مان باید 
دِسِمانه بیذاریم میان دِسِ هم کمک 

کنیم، پشت هم دِرآیم. 
ای کــه می گــن جنــس ایرانی 
بخِرین، خیلی کار شــاقی نیس ولِی 
خوب جِواب مــی ده. الان جِوانای ما 
خوب حالیشانه ای حرفه چِقَد به دردِ 
آیندِه شــان مُخوره، والا اَ ما سن دارا 
بیشتر حواسِشــانه که جنس ایرانیه 
باید حمایت کنن. ما رَم میوا از انُا یاد 
بیگیریــم. دوره، دوره ی ای جِواناس، 

خیلی وقتا ما از انُا باید خط بیگیریم.
شما که سنتان بیشتِرِه و میان جِوانتِرا ارَج 
و قُربتان بالاتره، اَ بچِاتان نظِر باخاین، واشِشان 
مشــورت کنین. ماخاین ییِ چیــزی بخِِرین 
سفارش کنین برِاتان جنس ایرانی خوب بخِرَن. 
جِوانا سرمایه ی همه ماننَ. حِواستان باشه به 

جِوانامان.

نگذارید اسلحه من بر زمین افتد

پرچم سبز »لا اله الا الله« بر فراز کاخ واشنگتن
هگمتانــه، گروه فرهنگــی: رفتار و 
گفتار شهدا بهترین سرمشق و سرلوحه 
برای جوانان امروز اســت. یکی از منابع 
دردسترس دراین عرصه وصیت نامه های 
شهداســت که به عنــوان گنجینه ای 
ارزشمند در اختیار ما قرار گرفته است. در 
این بخش تلاش شده برخی از این وصیت 

نامه ها آورده شود.
»بسم الله الرحمن الرحیم«

»و لا تحســبن الذین قتلوا فی سبیل الله 
امواتاً بل احیاء عند ربهم یرزقون: آنان را که در 
راه خدا شهید می شوند مرده مپندارید بلکه آنها 

زنده اند و در نزد خدایشان روزی می خورند«.
با سلام و درود به رهبر و بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران امام خمینی و سلام بر رزم آوران 

جبهه های نــور علیه ظلمت که همانند عقاب 
در کوه ها و دشت ها و بیابان ها همانند شیر در 
جنگل ها و بیشه ها برای رضای خدا می جنگند 
و ســلام و درود بر شهدای تاریخ ساز اسلام که 
صفحات تاریخ را ســرخ کردند و شهید تاریخ 
شــدند. در حالی که از تن سالم و آگاه هستم 

وصیت خود را برای امت مبارز می نویسم.
مادرم و بــرادران و خواهرانم و امت حزب 
الله با تمام وجودم از شما تقاضا دارم در جامعه 
خودمــان وحدت این رمز پیروزی امام عزیز را 
حفظ کنید و پیرو ولایت فقیه باشــید و امام 
عزیز را تنها نگذارید و بعد از من همیشه حامی 

قرآن باشید.
از منافقــان و آنهایی که بــه نحوی اموال 
ضعیفان را خوردنــد دوری کنید. مادرم برای 

من گریه نکنید زیرا من با شهادتم پیروز شدم. 
از صدام و کافــران انتقام مرا بگیرید که خون 
هزاران شــهید را به زمین ریختند و از برکت 

خون شهیدان بود که ملت بسیج شد.
امید دارم که نگذارید اســلحه من بر زمین 
افتد و امیدوارم ســنگر سرخم را رنگین کنید 
چون با خون من و فرزندان شــما پرچم سبز 
»لا اله الا الله« بر فراز کاخ واشنگتن بر افراشته 
می شود. همسرم وصیت می کنم بعد از من از 
فرزندم نگهداری کنید، او را یک فرد اســلامی 
تربیت کنید تا همیشه برای انقلاب و اسلام دل 
بسوزانند. از امام سخت حمایت کنید که این 
دولت برای مستضعفان است. از همه دوستان و 

آشنایان طلب حلالیت دارم.
فرازی از وصیت نامه شهید محمد حسنی

تو بگو( ننه جان 

ایستگاه اسمان

امام جعفر صادق )ع(:
هر که به یک زندگی ساده از خدا راضی 

باشد خدا هم به عمل اندک او راضی 
شود.
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ما دلربای  می نگرد  ناز  به  ما  مادر  آشنای  میگذرد  گانه وار  بی

باز درکشیده  ما  ز  پای  دوست  مابی جرم  قفای  در  ما  دشمن  گفت  چه  خود  تا 

نمیکنم
جورش  کایت  ش هیچکس 

مابا  ماجرای  این  کشد  گفتگو  به  ترسم 

نهاده ایم ضروری  هجر  درد  به  دل  ماما  دوای  از  طبیب  فارغست  که  زیرا 

او زلف  زنجیر  حلقه  شوق  ز  ماهردم  رای  آشفته  دل  میشود  دیوانه 

آتشین آه  این  کند  گذر  اگر  کوه  مابر  برای  سنگین  دل  بسوزدش  شک  بی 

آنک از  عبید  بریزی  دیده  خون  که  ماشاید  بجای  خرابی  همیشه  میکند  او 

عبید زاکانی

مسؤول کمیته وقف و نذر دفتر آستان قدس رضوی همدان خبر داد:

توزیع 158 کارت هدیه 100 هزارتومانی بین بیماران سخت درمان همدان
 در دهه کرامت

برپایی غرفــه وقف و نذر در نمایشــگاه 
سوغات حجاج

هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول کمیته وقف و 
نذر دفتر آســتان قدس رضوی همدان از توزیع 158 
کارت هدیه 100 هزارتومانی بین بیماران سخت درمان 

همدان در دهه کرامت خبر داد.
محمود مسگریان با اشاره به راه اندازی غرفه وقف و 
نذر در نمایشگاه سوغات حجاج همدان اظهار کرد: این 
نمایشگاه با هدف تحقق شعار سال و ایجاد اشتغال به 
همت حج و زیارت، ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
و شرکت نمایشــگاه های استان همدان راه اندازی شده 

است.
وی بابیان اینکه این نمایشگاه تا روز جمعه دایر است 
قدس رضوی همدان تصمیم گرفت غرفه وقف و نذر را افزود: با توجه به ویژگی های این نمایشگاه دفتر آستان 

در این نمایشگاه برپا کند تا هر یک از حجاج در صورت 
تمایل هدایا و نذورات خود را برای کمک به مستمندان 

و نیازمندان به این غرفه تحویل دهند.
مسؤول کمیته وقف و نذر دفتر آستان قدس رضوی 
همدان از توزیع نزدیک به 800 بسته حمایتی در بین 
نیازمندان استان در دهه کرامت خبر داد و گفت: قیمت 
ریالی هر یک از این بسته های حمایتی 135 هزار تومان 

است.
وی بابیان اینکــه در دهه کرامت 158 کارت هدیه 
100 هزارتومانی در بین بیماران ســخت درمان توزیع 
می شــود ابراز کرد: توزیع کارت هدیه و 160 بســته 
حمایتی در بین ایتام سادات نیز از دیگر برنامه های ما 
در دهه کرامت است که توسط خادم یاران خواهر انجام 

می شود.

24 تیرماه برگزار می شود

اجتماع بزرگ مردمی »حافظان حریم خانواده« در پیاده راه بوعلی
بسیج  مسؤول  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
استان  انصارالحســین)ع(  سپاه  زنان  جامعه 
همــدان از برگزاری اجتماع بــزرگ مردمی 
هفته  مناســبت  به  خانواده«  »حافظان حریم 
عفاف و حجاب در همدان خبر داد و گفت: این 
ویژه برنامه 24 تیرماه همزمان با میلاد حضرت 
فاطمه معصومه)س( در پیاده راه بوعلی برگزار 

می شود.
فاطمه ستاری نوید در گفتگویی با گرامیداشت روز 
عفاف و حجاب در کشور اظهار کرد: نخستین رویکرد 
گرامیداشت قیام مسجد گوهرشــاد که یادآور کشتار 
بی رحمانه 2 هزار نفر توســط عمال رضاخان است که 
این موضوع در راستای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب 

تبیین خواهد شد.
مسؤول بســیج جامعه زنان سپاه انصارالحسین)ع( 
اســتان همدان افزود: دومین رویکــرد به این موضوع 
توجه دارد که جامعه حریم خصوصی نیســت و ما باید 

این حریم را در جامعه حفظ کنیم.
وی در خصــوص شــعار ایــن هفته یادآور شــد: 

برنامه های این هفته با شعار »جاودانه باد قیام خونین 
گوهرشــاد، عظیم ترین و مظلومانه ترین نهضت تاریخ 
جهان در دفــاع از حجاب، خطی که با خون گرفتیم« 

برگزار می شود.
ستاری نوید با بیان اینکه آموزش و پرورش و بخش 
امور زنان و بانوان خانواده استانداری نیز امسال به طور 
ویژه در هفته عفاف و حجاب پای کار بودند، بیان کرد: 

خوشبختانه امسال ادارات و سازمان های مختلفی با ما 
در این زمینه همکاری لازم را داشتند.

وی با اشاره به اینکه این هفته اجتماع بزرگ مردمی 
»حافظان حریــم خانواده« به عنــوان برنامه ویژه در 
همدان برگزار می شــود، گفت: این اجتماع همزمان با 
میلاد حضرت فاطمه معصومه)س( در پیاده راه بوعلی با 
سخنرانی حجت الاسلام فاضلیان ساعت 18.30 برگزار 

می شود.
مسؤول بســیج جامعه زنان سپاه انصارالحسین)ع( 
همدان با بیان اینکه همزمان با همدان در شهرستان های 
رزن و بهار روز 24 تیرماه برنامه برگزار می شود، عنوان 
کــرد: در نهاوند برنامه های هفتــه عفاف و حجاب 21 

تیرماه برنامه ها به اجرا درخواهد آمد.
وی بــا بیان اینکه از مهمتریــن برنامه هایی که در 
این روز برگزار می شــود بیانیه ای است که در اجتماع 
حریم خانواده قرائت می شود، تصریح کرد: در این هفته 
بروشــورهایی با موضوع احکام پوشش و نحوه پوشش 
و اســتفتائات و فتاوای مراجع عظام بین مردم توزیع 

می شود.
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